
POZITYVI TĖVYSTĖ 
2018-10-24 

SOCIALINĖ PEDAGOGĖ LINA BERŽINIENĖ 



 
ŠEIMA – TAI MINIATIŪRINĖ VISUOMENĖ, NUO 
KURIOS VIENTISUMO  
PRIKLAUSO VISOS DIDELĖS VISUOMENĖS 
SAUGUMAS (A. ADLE) 

 
POZITYVI TĖVYSTĖ -TOKS AUKLĖJIMO 
MODELIS, KUOMET TĖVAI PIRMENYBĘ 
TEIKIA NE BAUSMĖMS UŽ NETINKAMĄ 
ELGESĮ, O TINKAMO VAIKO ELGESIO 
SKATINIMUI.  



POZITYVIOS TĖVYSTĖS TIKSLAS – 
AUKLĖTI DRAUSMINGĄ, MOKANTĮ 
BENDRAUTI, VALDYTI SAVO EMOCIJAS 
VAIKĄ.  



PAGRINDINIAI POZITYVIOS TĖVYSTĖS 
PRINCIPAI 
- VAIKO PAŽINIMAS  
- AIŠKIOS ELGESIO TAISYKLĖS 
- TINKAMO ELGESIO SKATINIMAS 
- TINKAMŲ ŽODŽIŲ PARINKIMAS 
- PAAIŠKINTI VAIKUI, KĄ IR KODĖL JIS TURI DARYTI 
- NESUREIKŠMINTI MAŽŲ NUSIŽENGIMŲ IR KLAIDŲ 
- SAVO PAVYZDŽIU RODYTI, KAIP TURĖTŲ ELGTIS 
VAIKAS 
- PADĖTI VAIKUI PAJAUSTI, KAD JIS GALI 
KONTROLIUOTI SAVO ELGESĮ 

- PRIMINTI VAIKUI, KAD NETINKAMAS JO ELGESYS 
TURI PASEKMES. 

 

 



 
 
 
 
 
„POREIKIAI TURI BŪTI TENKINAMI, O NORAI – SVARSTOMI“. 

 

POREIKIAI TURI BŪTI TENKINAMI IR 
NUBRĖŽIAMOS GRIEŽTOS RIBOS NORAMS.  
ŠEIMOJE REIKIA DISKUTUOTI DĖL NORŲ IR 
DERINTI GALIMYBES. PAŽADŲ TURI BŪTI 
LAIKOMASI, JEI NORI, KAD IR VAIKAS TAIP 
ELGTŲSI.  
 
 
 
 
 
 
 
 



•PAGRINDINIAI POREIKIAI: 

Fiziologiniai poreikiai: maistas, vanduo, pastogė;  

Saugumo poreikiai: apsauga nuo pavojų, grėsmių ir vargų;  

Socialiniai poreikiai: priklausomybės kokiai nors grupei jausmas, 

draugystė, parama;  

Poreikis būti gerbiamam ir pripažintam: savivertė, reputacija, statusas, 

aplinkinių pagarba ir pripažinimas.  

Savęs aktualizavimo (saviraiškos) poreikis: poreikis išreikšti savo 

galimybes siekiant nuolat tobulėti.  

 

 





Ne mūsų galioje didūs 

darbai – tik maži, bet 

su didele meile. (Motina 

Teresė) 

Vaikas visada gali išmokyti suaugusį trijų 

dalykų: džiaugtis be jokios priežasties, 

visuomet būti kuo nors užsiėmusiu ir iš visų 

jėgų reikalauti to, ko trokšti. (P.Coelho) 

DĖKOJU 

UŽ  

DĖMESĮ 


